CONCORRÊNCIA Nº 02/2016
ATA N. º 03/2016

Aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, às dez horas, a Comissão
Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 35/2016, sob a presidência de Ronerson
Expedito Paim Bueno, acompanhado dos demais membros, reuniu-se, para a sessão de abertura das
propostas das licitantes habilitadas no processo de Concorrência nº 02/2016, para “Contratação de
empresas para drenagem pluvial e pavimentação em paralelepípedos”, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Esteve presente na sessão o
representante da empresa Santos e Souza Construções Ltda. Abertas as propostas das licitantes as
mesmas foram analisadas e rubricadas pela Comissão e presente. As propostas ofertadas pelas
empresas SANTOS E SOUZA CONSTRUÇÕES LTDA para o item 1.2.1 foi no valor total/global da
obra de R$ 72.546,54; para o item 1.2.2 foi no valor total/global da obra de R$ 128.713,35 e 1.2.3 no
valor total/global da obra de R$ 128.913,93; TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ALVES LTDA
para o item 1.2.1 foi no valor total/global da obra de R$ 60.838,14; para o item 1.2.2 foi no valor
total/global da obra de R$ 111.939,72 e para o item 1.2.3 foi no valor total/global da obra de R$
104.378,26; e PAVIMENTADORA ALTAPAV LTDA para o item 1.2.1 foi no valor total/global da obra
de R$ 57.618,00; para o item 1.2.2 foi no valor total/global da obra de R$ 99.988,20 e para o item
1.2.3 foi no valor total/global da obra de R$ 93.161,87. Esta ata encontrar-se-á disponível, também,
no site do município www.vacaria.rs.gov.br e no mural. Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson
Bueno, Presidente da Comissão Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a presente
ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitações e presente.